CÔNG BÁO/Số 159 + 160 ngày 26-3-2011 3

PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CHÍNH PHỦ

CHÍNH PHỦ_____________

Số: 18/2011/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc__________________________________________

Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2011

NGHỊ ĐỊNH
Sửa đổi khoản 6 Điều 2 Nghị định số 20/2010/NĐ-CP

ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành Pháp lệnh Sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số ngày 27 tháng 12
năm 2008;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Y tế,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi khoản 6 Điều 2 Nghị định số 20/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3
năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của
Pháp lệnh Dân số như sau:

“6. Cặp vợ chồng đã có con riêng (con đẻ):

a) Sinh một con hoặc hai con, nếu một trong hai người đã có con riêng (con đẻ);

b) Sinh một con hoặc hai con trở lên trong cùng một lần sinh, nếu cả hai người
đã có con riêng (con đẻ). Quy định này không áp dụng cho trường hợp hai người đã
từng có hai con chung trở lên và các con hiện đang còn sống.”

4 CÔNG BÁO/Số 159 + 160 ngày 26-3-2011

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực từ ngày 12 tháng 5 năm 2011.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan
thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương và các cặp vợ chồng, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị
định này./.

TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng